

زندگینامه یوهان کرویف - قسمت پایانی



یوهان کرویف فوتبالیست بزرگی بود؛ یکی از تکنیکی‌ترین بازیکنانی که فوتبال اروپا به خود دید. عضوی تأثیرگذار در توتال فوتبال هلند بود و بعدها در دوران مربیگری هم یک مؤلف واقعی بود. او تیم طلایی بارسلونا در دهه ۹۰ را ساخت و حالا این روزها شاگردش پپ گواردیولا است که راه او را در دنیای تاکتیک پیش می‌برد. از ابتدای هفته پیش بخش‌هایی از کتاب زندگینامه او با نام «نوبت من» را با هم در این ستون مرور کردیم. امروز آخرین قسمت این ستون را با هم از فصل هفتم کتاب انتخاب کردیم. جایی که کرویف درباره پسرش می‌گوید و ظلمی که به او شده. از این می‌گوید که «زندگی یوردی را بارها و بارها تحت تأثیر قرار دادم چرا که در بارسلونا، درست مثل آژاکس، مردم به او می‌گفتند فقط به خاطر اینکه پسر مربی است، در تیم حضور دارد.»

و بعد هم در کتابش می‌نویسد: به همین دلیل، اولین بازی ملی‌اش در ترکیب تیم ملی هلند در یورو ۹۶، بهترین اتفاق زندگی‌ام است. انتخاب او توسط مربی تیم ملی، گاس هیدینک، لیاقت خودش بود. به هیچ‌وجه تأثیری روی آن نداشتیم. زمانی که در شهر بیرمنگام، اولین گلش را مقابل سوئیس به ثمر رساند، احساساتم در اوج قرار داشتند. در چنین لحظاتی، همه چیز از مقابل چشمان‌تان می‌گذرد. آزار و اذیت‌ها، غیبت‌ها، بدبختی‌ها و بعد سنی متر جلوتر از من درون زمین، اثبات این موضوع که از تمام اینها به سلامت عبور کرده است. غرورتان حد و مرزی ندارد. زیاد دچار این لحظات احساسی نمی‌شوم. بعضی اوقات که بازیکنی نمایشی غیرواقعی داشته باشد، مو به تنم راست می‌شود. اگر کسی خوب باشد، برایم معنای خاصی ندارد ولی اگر کاری استثنایی انجام دهد، به شدت تحت تأثیر قرار می‌گیرم. اگر توانایی چنین کاری را داشته باشید، بزرگ هستید، چیزی بیشتر از یک ورزشکار!

جدول سودوکو ۲۶۶

۷	۹	۱	۴					
۳	۴	۸						
۵	۸	۴	۱					
۳	۷	۳	۶	۲				
۲		۴						
۴		۳	۹					
۷			۲	۱				
			۸	۶	۲			
۲	۶		۴	۵	۹			

حل جدول ۲۶۵

۸	۶	۵	۴	۲	۱	۳	۹	۷
۱	۴	۷	۶	۹	۳	۵	۲	۸
۹	۳	۲	۸	۵	۷	۱	۶	۴
۷	۸	۳	۱	۶	۹	۲	۴	۵
۲	۹	۱	۷	۴	۵	۶	۸	۳
۴	۵	۶	۳	۸	۲	۷	۱	۹
۵	۱	۹	۲	۳	۴	۸	۷	۶
۳	۲	۸	۹	۷	۶	۴	۵	۱
۶	۷	۴	۵	۱	۸	۹	۳	۲

نقل و انتقالات

بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا

اونانا؛ شماره یک جدید اولدترافورد

رسول مجیدی روزنامه نگار

ستاره‌های‌شان را نگه دارند.

زاویه منچستر یونایتد

بالاخره این تیم موفق شد دروازه‌بانی جذب کند که بازی با پایش خوب است. دخه‌آ در این سال‌های آخر بسیار انتقاد برانگیز بود، با این حال نباید از یاد برد که بارها و بارها دروازه تیمش را نجات داد. او به معنای واقعی از دروازه منچستر حراست می‌کرد و حتی دو فصل پیش بهترین بازیکن باشگاه شد ولی او هرگز نمی‌توانست در قامت یک دروازه‌بان مدرن ظاهر شود؛ دروازه‌بانی که بازی با پایش خوب باشد. اونانا نشان داده که این قابلیت را دارد. او در لیگ قهرمانان فصل پیش فوق‌العاده بود. تن‌هاخ هم قبلاً با او در آژاکس کار کرده و به خوبی می‌داند چه دروازه‌بانی را دارد جذب می‌کند. این یکی از معهود خریدهای خوب یونایتد در چند سال گذشته بوده است.

زاویه اونانا

همه می‌دانند این دروازه‌بان کامرونی چقدر خوب است ولی چند نفر حاضرند او را برترین یا یکی از ۳ دروازه‌بان برتر دنیا بدانند؟ درخشش اونانا در منچستر می‌تواند باعث شود تا به این لیست کوتاه راه یابد. قطعاً

قسمت ۱۹

گزارش بازی

شکست سیتی با گل‌های زیبای اتلتیکو

روز گذشته منچسترسیتی در یک دیدار دوستانه در ژان ۱-۲ به اتلتیکومادرید باخت.

این بازی به دلیل بارندگی شدید با ۴۵ دقیقه تأخیر برگزار شد و خولین آلوارز در دقیقه ۲۷ اولین موقعیت جدی بازی را خلق کرد ولی یان اوبلاک توانست ضربه او را مهار کند.

دو دقیقه بعد اتلتیکو خودی نشان داد و با ضربه سر آلوارو موراتا دروازه سیتی را تهدید کرد. ولی توپ از زوری دروازه به بیرون رفت. در دقیقه ۳۵ یک کنترل بد از لمار درون محوطه جریمه شانس خوبی را از اتلتیکو گرفت و توپ به ادرسون رسید. دقیقه ۴۲ نیز یان اوبلاک کار دشواری برای مهار شوت خولین نداشت تا نیمه نخست بدون گل مساوی شود.

چهار دقیقه از نیمه دوم گذشته بود که اتلتیکو اولین شانس گلزنی را ایجاد کرد. ضربه سر لینو را اورتگا، که در نیمه دوم درون دروازه سیتی قرار گرفته بود، مهار کرد.

در دقیقه ۵۳ شوت محکم کایل واکر به تیر دروازه اتلتیکو برخورد کرد تا بهترین موقعیت گلزنی سیتی از دست برود.

سیتی و اتلتیکو هر کدام یک شانس خوب دیگر را از دست دادند تا اینکه ممفیس دپای در دقیقه ۶۶ برای اتلتیکو گلزنی کرد. او با یک شوت زیبا از بیرون محوطه جریمه دروازه سیتی را باز کرد.

در دقیقه ۷۴ اتلتیکو توسط کاراسکو و باز هم با یک شوت از راه دور به گل رسید تا حساب کار ۲-۰ شود.

۱۰ دقیقه بعد روبن دیاس روی یک ارسال کرنر و با یک ضربه سر موفق شد فاصله را به یک گل کاهش بدهد.

در نهایت این بازی را اتلتیکو ۲-۱ از منچسترسیتی برد.

مصاحبه روز

انتقاد زوله از فلیک

دعوت نشدن نیکلاس زوله به اردوی قبلی تیم ملی آلمان که پس از پایان فصل گذشته برگزار شد، سرورصدای زیادی در فضای فوتبالی این کشور ایجاد کرد و بسیاری نیز از هانسلی فلیک بابت این تصمیم انتقاد کردند.

فلیک در آن زمان دلیل دعوت نشدن زوله را مشکلات تناسب اندام اعلام کرده بود. این مدافع ۲۷ ساله طی این سال‌ها بارها به داشتن اضافه وزن متهم شده است، موضوعی که هم فلیک و هم زوله هنگام حضورشان در بایرن مونیخ نیز بر سر آن اختلاف داشتند.

با این حال نیکلاس زوله اکنون در مصاحبه با روهر ناخبرستن تمامی اتهامات مربوط به تناسب اندام و اضافه وزنش را رد کرده است: «لیاقت دعوت شدن به تیم ملی را داشتم اما سه یا چهار روز پس از بازی مقابل ماینس (آخرین بازی فصل در بوندس‌لیگا)، به من اطلاع داده شد قرار نیست آنجا باشم و سپس خواندن آن انتقاد، مرا به هم ریخت.»

زوله در ادامه گفته: «من همچنان خودم را یک بازیکن ملی‌پوش می‌دانم. اگر سرمربی تصمیم دیگری داشته باشد، آن را تحمل می‌کنم. به هر حال این اولین شکست من در دوران حرفه‌ای‌ام نیست. من این بار هم با آن معطلانه برخورد خواهیم کرد و به راهم ادامه می‌دهم. من به خاطر هیچ‌کس کاری را انجام نمی‌دهم. از این بابت خوشحالم و به آن افتخار می‌کنم. من نگرشم را به خاطر کسی یا اینکه یک ملی‌پوش باشم یا خیر، تغییر نخواهم داد. من هر سه روز یک بار در مقطع شلوغ فصل بازی کردم و اگر این کار را انجام دهم، یعنی آماده‌ام.»

درخشش او در لیگ برتر بیشتر از درخشش در سری آ به چشم می‌آید. اونانا علاوه بر بازی خوب پا و پاس‌هایش، یک مهار کننده عالی شوت‌های از راه دور هم هست و حالا فرصت دارد سطح خود را ارتقا بخشد. فشار البته کم نخواهد بود.



خداحافظی یودانیس از دنیای بسکتبال



است و تعدد ریباند‌های او هم باورنکردنی بوده، شاید او در اکثر بازی‌ها پست آپ (در بسکتبال به بازیکنی اطلاق می‌شود که برای دریافت پاس و ایجاد فرصت گلزنی به پست پایین یا پست بالای زمین حرکت می‌کند) نبود ولی شرایط برای حرکات تیمی را طوری مهیا می‌کرد که تیم به راحتی نتیجه می‌گرفت. او در دفاع تیمی و حملات بسیار مؤثر بود و تاکتیک‌های مربی را هم به نحوه احسن اجرا می‌کرد.

یکسری فوق ستاره‌ها هم به خاطر بالا رفتن سن از لیگ خداحافظی می‌کنند. یودانیس هاسلم سال ۲۰۰۲ وارد لیگ NBA شد. او بدون درفت (انتخاب) و به عنوان بازیکن آزاد با تیم شهر خودش یعنی میامی قرارداد امضا کرد. او بارها در این تیم با برستاره‌های بسکتبال همبازی بوده و بارها با آنها در لیگ NBA به مقام قهرمانی هم رسیده است. تشکیل اوایل سنتر معروف تیم آمریکا و لبران جیمز پادشاه بسکتبال در تیم میامی با هاسلم هم تیمی بودند. هاسلم با تیم میامی در سال‌های ۲۰۰۶، ۲۰۱۲، ۲۰۱۳ به مقام قهرمانی لیگ NBA رسید. او به خاطر همین قهرمانی‌ها محبوب هواداران تیم هیت شده است. هاسلم الگوی جوانان باشگاه هیت است و بازیکنان فعلی این

چهره

علی رضایی خبرنگار

یودانیس هاسلم، قدیمی‌ترین بازیکن فعلی NBA و باشگاه میامی هیت از دنیای حرفه‌ای بسکتبال خداحافظی کرد. هر آمدنی، رفتنی هم دارد. اما این آمد و رفت، به معنای جدا شدن از تیم و رفتن به تیم دیگری نیست! بلکه به دنبال آمدن، خداحافظی بازیکن خوش‌اخلاق میامی است که بعد از ۲۰ فصل، برای همیشه از لیگ NBA جدا می‌شود. درست یک ماه پیش بود که ۶۰ بازیکن روکی (جدید) وارد دنیای حرفه‌ای NBA شدند؛ قطعاً با آمدن این بازیکنان جدید

گزارش روز

یک پدر و سه پسر می‌خواهند تیم قدیمی را به بوندس لیگا برگردانند

خانواده داردای در هرتابرلین



بازی می‌کرد اما پالکو، فرزند ارشد ۲۴ ساله و بنس ۱۷ ساله، در این تابستان به جمع پانتخت نشین‌ها اضافه شده‌اند. پالکو از لیگ مجارستان به هرتا بازگشت و بنس از آکادمی به تیم اصلی رسید. شنبه شب، مارتون بازی را از ابتدا آغاز کرد و پالکو و بنس در ادامه وارد زمین مسابقه شدند. البته نخستین بازی رسمی سه برادر در کنار هم با نتیجه دلخواه همراه نشد و آنها ۰-۱ به دوسلدورف میزبان باختند. بد نیست بدانید پالکو برای تیم ملی مجارستان به میدان رفته اما مارتون در تمام رده‌های پایه ملی آلمان بازی کرده و بنس هم عضو تیم ملی زیر ۱۷ سال آلمان است و می‌تواند مثل پالکو در رده بزرگسال انتخاب کند که برای تیم ملی کشوری که به دنیا آمده می‌خواهد بازی کند یا تیم پدری‌اش.

رقابت‌های فوتبال اروپایی کم کم در حال شروع شدن است. مثلاً این هفته بوندس لیگای ۲ آلمان شروع شد و در یکی از بازی‌های جالب توجه، فورتونا دوسلدورف میزبان هرتابرلین بود. این دیدار با برتری یک گله دوسلدورف همراه شد اما نکته جالب در خصوص آن، مربوط به تیم مهمان بود. پال داردای که در انتهای فصل گذشته برای سومین مرتبه روی نیمکت هرتا نشست، نتوانست مانع سقوط تیمش شود اما همچنان هدایت برلینی‌ها را بر عهده دارد. حالا او می‌خواهد با کمک ۳ پسرش به بوندس لیگا برگردد!

جالب اینجاست که داردای در بازی اول هر سه پسرش را بازی داد! مارتون داردای، پسر دوم و ۲۱ ساله پال، فصل قبل هم برای هرتابرلین